
 Pagina 1 di 4

Settore: PI - Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione

Protocollo: 53141.53141/2023

Determinazione n. 1680 del 19/06/2023

Oggetto: ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL¿INDIVIDUAZIONE DI REALTA¿ ASSOCIATIVE 
DI GENITORI DISPONIBILI ALLA CO-PROGETTAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI 
PREVISTE NEL PROGETTO ¿SCUOLE APERTE¿ NELL¿ANNO SCOLASTICO 2023-2024 - CIG 
ZDE3B394BE - NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- la Legge n. 328 del 2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 
servizi sociali”;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. IX/1353 del 25.02.2011, avente ad oggetto “Linee guida 
per la semplificazione amministrativa e la valorizzazione degli enti del terzo settore nell'ambito dei 
servizi alla persona e alla comunità”;

- il decreto del Direttore Generale Famiglia, conciliazione, integrazione e solidarietà sociale n. 12884 
del 28.12.2011, avente ad oggetto “Indicazioni in ordine alla procedura di coprogettazione fra Comune 
e soggetti del terzo settore per attività ed interventi innovativi e sperimentali nel settore dei servizi 
sociali”;

- la Delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 32 del 20 gennaio 2016 recante “Determinazione 
Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle cooperative sociali”;

- l’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017 e ss. mm., “Codice del Terzo Settore”;

- le Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli artt. 55-57 
del D.lgs. n. 117/2017, con Decreto Ministeriale n. 72 del 31 marzo 2021;

ATTESO che, nell’ambito del succitato progetto, il Comune di Mantova intende favorire la 
realizzazione da parte di realtà associative di genitori di attività ludiche, culturali e di aggregazione 
sociale a beneficio dei ragazzi e delle famiglie del territorio al di fuori del normale orario scolastico, 
con ricadute positive anche in termini di conciliazione vita-lavoro;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 1372 dell’18/05/2023 avente ad oggetto: «ISTRUTTORIA 
PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI REALTÀ ASSOCIATIVE DI GENITORI 
DISPONIBILI ALLA REALIZZAZIONE DELLE AZIONI PREVISTE NEL PROGETTO "SCUOLE 
APERTE" PER L’ANNO SCOLASTICO 2023/2024. INDIZIONE DELLA PROCEDURA E 
APPROVAZIONE ATTI - CIG ZDE3B394BE” con cui il Settore Servizi Educativi e Pubblica 
Istruzione, anche in ragione di quanto precede, ha avviato un procedimento di co-progettazione;

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è scaduto alle ore 
12:00 del giorno 16/06/2023; 

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di Valutazione per l’ammissione e 

P07.72 M1 00



 Pagina 2 di 4

la verifica delle idoneità delle richieste pervenute e la valutazione delle proposte progettuali;

RITENUTO di determinare la composizione della commissione in numero dispari di membri e, 
precisamente, in tre componenti, da individuare tra i funzionari e i dipendenti del Settore Servizi 
Educativi e Pubblica Istruzione del Comune di Mantova;

PRECISATO che ai componenti della Commissione di Valutazione non sarà corrisposto alcun 
compenso aggiuntivo, in quanto l’attività svolta rientra nell’ambito delle funzioni lavorative ad ognuno 
assegnate;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, di:

NOMINARE i membri della Commissione di Valutazione per la verifica delle manifestazioni d’interesse 
pervenute circa il procedimento di co-progettazione avviato per l’attuazione del progetto “Scuole 
Aperte”, a.s. 2023/2024: 

a. dott. Massimo Mazzoli - Dirigente del Settore Servizi Educativi e Pubblica Istruzione del 
Comune di Mantova, con funzione di Presidente della Commissione;

b. dott.ssa Elena Baldini - Posizione Organizzativa del Settore Servizi Educativi e Pubblica 
Istruzione del Comune di Mantova, con funzione di membro della Commissione;

c. dott. Nicola Dal Maso - Istruttore Direttivo delle Attività Educative del Settore Servizi 
Educativi e Pubblica Istruzione del Comune di Mantova, con funzione di membro della 
Commissione;

DARE ATTO che la verbalizzazione dei lavori della Commissione di Valutazione sarà affidata al dott. 
Simone Garilli, Istruttore Direttivo delle attività amministrative e contabili del Settore Servizi Educativi e 
Pubblica Istruzione.

COMUNICARE la presente ai soggetti sopra indicati per quanto di competenza e procedere con la 
convocazione della Commissione di Valutazione per l’espletamento dei lavori.



 Pagina 3 di 4

 

IL DIRIGENTE  
Dott. Massimo Mazzoli

MAZZOLI MASSIMO / InfoCamere S.C.p.A.  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


